
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Apuiarés, através da Comissão 
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2017.12.11.01-PP-ADM, do 
tipo Menor preço por item, visando o registro de preços para aquisições futuras de combustíveis, destinados ao abastecimento dos veículos das Diversas 
Secretarias do Município de Apuiarés – Ceará, à realizar-se dia 04 de janeiro de 2018 às 09:00h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Avenida Gomes da Silva, nº 99 – Centro – Apuiarés – Ceará, das 08:00 às 11:30h ou pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: www.tce.ce.gov.br . 
Apuiarés – CE, 20 de Dezembro De 2017. Leandro Marques Luz  - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Chorozinho, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão no 2017.12.15.090.
PP-ADM, do tipo Menor Preço, visando o registro de preços para aquisições futuras de água adicionada de sais e gás de cozinha, destinados as diversas 
Unidades Administrativas do Município de Chorozinho – CE. A realizar-se dia 05 de Janeiro de 2018 às 14:00 hs. Maiores informações na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N – Vila Requeijão – Chorozinho – Ceará, das 08:00 às 14:00h, e no site: www.
tce.ce.gov.br. Chorozinho - CE, 20 de Dezembro de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Chorozinho, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de licitação na modalidade Pregão Nº 2017.12.14.089-PP-SETAS do tipo Menor Preço, cujo objeto é a aquisição 
de urnas funerárias e serviço de traslado para atendimento às famílias em Vulnerabilidade Social do Município de Chorozinho/CE. A realizar-se dia 05 de 
Janeiro de 2018, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N – Vila 
Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 14:00h, ou  pelo site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho-CE, 20 de Dezembro de 2017. Adson Costa Chaves - 
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Apuiarés, através da Comissão 
de Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, nº 2017.12.12.01-PP-ADM, do 
tipo Menor preço por item, visando o registro de preço para aquisições futuras de gás de cozinha e água adicionada de sais, destinados a manutenção das 
Secretarias Municipais, à realizar-se dia 04 de janeiro de 2018 às 14:00h. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes 
da Silva, nº 99 – Centro – Apuiarés – Ceará, das 08:00 às 11:30h ou pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: www.tce.ce.gov.br. Apuiarés – CE , 20 de 
Dezembro de 2017. Leandro Marques Luz  - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Apuiarés, através da Comissão de 
Licitações, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão, nº 2017.12.19.01-PP-FMS, do tipo 
menor preço (maior percentual de desconto por item), visando o registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, éticos, genéricos e similares, do 
catálogo da ABC Farma que não constam no programa de pactuação Integrada (PPI) da Atenção Básica. À realizar-se dia 05 de janeiro de 2018 às 09:00h. 
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva, nº 99 – Centro – Apuiarés – Ceará, das 08:00 ás 11:30h ou pelo 
telefone (85) 3356 1504 e no site: www.tce.ce.gov.br. Apuiarés – CE, 20 de dezembro de 2017. Leandro Marques Luz  - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE de Jaguaribe – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE 
de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o Pregão Presencial nº 12.18.001/2017; cujo objeto é: aquisição de produtos 
químicos destinados ao tratamento de água do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 04/01/2018, às 08:30 h. Referido Edital poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou acessar o endereço eletrônico: (http://www.saae.jaguaribe.
ce.gov.br). Jaguaribe-CE, 20 de dezembro de 2017. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Retificação do Edital - Concorrência Pública Nº 2017.11.22.1. O Presidente da CPL de 
Itapajé informa a retificação do edital de modalidade Concorrência Pública Nº 2017.11.22.1 –Objeto: contratação de serviços para construção de 01 (uma) 
escola com 12 (doze) salas de aula, Padrão FNDE – Projeto Espaço Educativo, no bairro Esmerino Gomes no Município de Itapajé/CE, conforme projeto 
básico em Anexo ao Edital. Alteração no Edital quanto: Parte B – Anexos de I a VI para I a VII, Item 2.4 repetido, alterado para 2.4 e 2.5 e do item 3: os 
subitens 3.6.1.2 a 3.10.15, para os subitens 3.6.1.2 a 3.9.15, conforme edital retificado. Informações: Rua Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 – Bairro: 
Pe. Lima, Itapajé/CE ou (85) 3346-1015 de 08:00 às 12:00h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 4º Aditivo ao Contrato n° 012/2017. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. 
Objeto: Acréscimo do valor da gasolina tipo comum de R$ 3,90 para o valor de R$ 3,95. Contratado: Comercial Itapipoquense de Combustíveis Ltda. 
Fundamentação: Pregão Presencial nº 001/2017. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2017. Data da Assinatura: 01/08/2017. 
Amontada-CE, 01 de agosto de 2017. Francisco Xisto Filho – Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Amontada -  Extrato do 6º Aditivo ao Contrato n° 012/2017. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. 
Objeto: Acréscimo do valor da gasolina tipo comum de R$ 4,23 para o valor de R$ 4,35. Contratado: Comercial Itapipoquense de Combustíveis Ltda. 
Fundamentação: Pregão Presencial nº 001/2017. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2017. Data da Assinatura: 14/11/2017. 
Amontada-CE, 14 de novembro de 2017. Francisco Xisto Filho – Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2º Aditivo ao Contrato n° 012/2017. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. 
Objeto: Redução do valor da gasolina tipo comum de R$ 3,99 para o valor de R$ 3,94. Contratado: Comercial Itapipoquense de Combustíveis Ltda. 
Fundamentação: Pregão Presencial no 001/2017. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2017. Data da Assinatura: 01/06/2017. 
Amontada-CE, 01 de junho de 2017. Francisco Xisto Filho – Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Amontada -Extrato do 3º Aditivo ao Contrato n° 012/2017. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. 
Objeto: Redução do valor da gasolina tipo comum de R$ 3,94 para o valor de R$ 3,90. Contratado: Comercial Itapipoquense de Combustíveis Ltda. 
Fundamentação: Pregão Presencial nº 001/2017. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2017. Data da Assinatura: 16/06/2017. 
Amontada-CE, 16 de junho de 2017. Francisco Xisto Filho – Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 1º Aditivo ao Contrato n° 012/2017. Contratante: Câmara Municipal de Amontada. 
Objeto: Redução do valor da gasolina tipo comum de R$ 4,09 para o valor de R$ 3,99. Contratado: Comercial Itapipoquense de Combustíveis Ltda. 
Fundamentação: Pregão Presencial nº 001/2017. Vigência: contados a partir da data de sua assinatura até 31/12/2017. Data da Assinatura: 04/04/2017. 
Amontada-CE, 04 de abril de 2017. Francisco Xisto Filho – Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2112.04/2017, cujo objeto é a Construção de Espaço de Recreação 
para Idosos no Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia 08.01.2018, às 12:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 21 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***

201DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº238  | FORTALEZA, 21 DE DEZEMBRO DE 2017

  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°ESTADO DO CEARÁ  PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2112.04/2017, cujo objeto é a Construção de Espaço de Recreação385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N  2112.04/2017, cujo objeto é a Construção de Espaço de Recreação 
para Idosos no Município de Meruoca - CE, que realizar-se-á no dia 08.01.2018, às 12:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima,para Idosos no Município de Meruoca  CE, que realizar se á no dia 08.01.2018, às 12:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 21 de dezembro de 2017. D’Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.


